



URZĄD MIASTA PUCK

Burmistrz Miasta Puck



Puck, dnia 12.07.2024 r.

ROP.050.9.2024.IRS

Pan
Adam Otrompka
Radny Miasta Puck

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana pismo dotyczące gospodarki odpadami na terenie miasta Puck złożone w dniu 01.07.2024 r informuję:

Ad.1 W najbliższym czasie nie planuje się czynności bądź działań, o których Pan pisze - wykonanie zadania, ogrodzenia z kontrolą dostępu miejsca składowania odpadów komunalnych dla budynków zlokalizowanych przy ulicy 10 Lutego 29 i 31. Wykonanie tych działań nie rozwiąże problemu, o którym Pan pisze – odpady te będą pozostawiane i to zarówno przez część lokatorów, jak i osoby z zewnątrz przed wiatą, bez względu na to jaka byłaby jej konstrukcja.

Ad.2 Na koszt wywozu odpadów z konkretnej lokalizacji, budynku składa się bardzo dużo czynników, bardzo uogólniając – począwszy od kosztów odbioru, transportu i przyjęcia na składowisko, nie wspominając o całej obsłudze administracyjnej i utrzymaniu systemu. Dane te można jedynie uśrednić i przeliczyć na mieszkańca, natomiast w żadnej mierze nie będzie wynik miarodajny dla określonej lokalizacji czy gospodarstwa.

Ad.3 W systemie zgłoszeń zarówno Urzędu jak i Spółki nie odnotowano oficjalnego zgłoszenia w tym zakresie. W pierwszej kolejności powinniśmy zająć się edukacją i zmianą mentalności naszych mieszkańców w tym obszarze. Bałagan związany z tym problemem związany jest prawdopodobnie z faktem, że część mieszkańców nie stosuje się do przyjętych regulacji w zakresie odpowiedniej segregacji odpadów i terminowości wystawiania odpadów wielkogabarytowych.

Ad.4 System monitoringu w tej części miasta skoncentrowany jest głównie na układach komunikacyjno - drogowych naszego miasta. Umieszczenie kamer w tym rejonie uniemożliwia identyfikację ewentualnych nieprawidłowości w tym zakresie.

Ad.5 Na terenie naszego miasta w różnych odstępach czasu mają miejsce zdarzenia, o których Pan pisze i to bez względu na to, czy miejsca te są ogrodzone, zadaszone i z pełną kontrolą dostępu.

Zdarzenia te mają miejsce głównie przy budynkach wielorodzinnych ze zbiorczym składowaniem odpadów. Analogiczna sytuacja "podrzucania śmieci" występuje również przy kontenerach przeznaczonych do składowania ubrań używanych dla osób potrzebujących. Jest natomiast w mieście wiele miejsc przeznaczonych na składowanie odpadów, które są nieogrodzone, niezadaszone i zlokalizowane przy budynkach wielorodzinnych, gdzie segregacja przebiega wzorcowo łącznie z odpadami wielkogabarytowymi.

Burmistrz Miasta Puck


Hanna Paschmewska

Do wiadomości:

1. Justyna Thiel – Przewodnicząca Rady Miasta Puck
2. a/a